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Образложение 

 

Во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-417/4 од 

27.12.2024 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.30/24 од 

27.12.2024 година), Одлука за проширување на средствата во Буџетот на 

Општина Аеродром за 2025 година бр.09-11/12 од 28.01.2025 година 

(Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.01/25 од 28.01.2025 година), 

Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина 

Аеродром за 2025 година бр.09-84/6 од 11.03.2025 година (Службен гласник 

на Општина Аеродром“ бр.03/25 од 11.03.2025 година), Одлука за 

проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 

година бр.09-84/7 од 11.03.2025 година (Службен гласник на Општина 

Аеродром“ бр.03/25 од 11.03.2025 година), Одлука за проширување на 

средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година бр.09-174/4 од 

11.04.2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.07/25 од 

11.04.2025 година), се вршат одредени измени и дополнувањата на 

финансиските средства (Ребаланс) во Буџетот на Општина Аеродром за 

2025 година. 

Измените и дополнувањата на финансиските средства (Ребаланс) во 

Буџетот на Општина Аеродром за 2024  година, се однесуваат на колоната 

основен буџет, буџет на дотации и буџет на донации. Истите се резултат 

на измени и дополна во дел од планираните приходи, измени и дополна на 

планираните активности во расходниот дел врз основ на доставените 

барања од страна на секторите и одделенијата во општината, како и 

променетите потреби врз основ на доставените барања од страна на 

општинските единки корисници за одредени измени и дополнувања во 

нивните годишни планови по одделни потставки. 

На приходната страна, измените во колоната основен буџет се 

однесуваат на потставката 741115 – Дотации на Општината од Приходи од 

ДДВ, и потставката 741211 – Капитални трансфери од други нивоа на власт.  

Во колоната на буџетот на донации, измените се однесуваат на 

потставката: 742114 – Приходи од Европска Унија. 

Во колоната блок дотации, измените се однесуваат на потставка 

741114– Пренесен вишок на Приходи од претходната година. 

 



На расходната страна, измените и дополнувањата на буџетот 

(Ребаланс), се однесуваат на измените и дополнувањата на потребите 

доставени од секторите и одделенијата на општината, како и измените и 

дополнувањата врз основ на доставените барања од страна на 

општинските единки корисници.  

 

Измените во делот на колоната основен буџет, се изготвени во 

рамките на следните надлежности и програми и тоа во:  

 Надлежност А – Совет на општина, Програма А0 – Совет на 

општина, вкупните планирани расходи се менуваат од 21.600.000 денари на 

износ од 24.491.000 денари; Програма А1 - Изборни активности и 

референдуми, вкупните планирани расходи се менуваат од 3.000.000 

денари на износ од  4.500.000 денари; 

 Надлежност D – Градоначалник, Програма D1 – Месна самоуправа, 

вкупните планирани расходи се менуваат од 1.440.000 денари на износ од 

1.840.000 денари; 

 Надлежност Е – Општинска администрација, Програма Е0 – 

Општинска администрација, вкупните планирани расходи се менуваат од 

164.300.000 денари на износ од 163.040.000 денари; Програма ЕА – 

Капитални расходи на општината, вкупните планирани расходи се менуваат 

од 1.950.000 денари на износ од 2.300.000 денари 

 Надлежност Ј – Комунални дејности, Програма Ј0 – Одржување на 

урбана опрема, планираните расходи се менуваат од 37.270.000 денари на 

износ од 39.100.000 денари; Програма Ј3 – Јавно осветлување, 

планираните расходи се менуваат од 52.040.000 денари на износ од 

45.590.000 денари; Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални 

патишта, вкупните планирани расходи се менуваат од 27.760.000 денари на 

износ од 26.260.000 денари; Програма Ј7 – Одржување и користење на 

паркови и зеленила, вкупните планирани расходи се менуваат од 

38.890.000 денари на износ од 38.640.000 денари; Програма ЈD – Изградба 

и реконструкција на локални патишта и улици, вкупните планирани расходи 

се менуваат од 196.975.000 денари на износ од 239.275.000 денари; 

Програма ЈE – Изградба на простор за паркирање, вкупните планирани 

расходи се менуваат од 566.000 денари на износ од 416.000 денари; 

рограма ЈG – Изградба на систем за водоснабдување, вкупните планирани 



расходи се менуваат од 16.177.000 денари на износ од 17.278.000 денари; 

Програма ЈI – Изградба на систем за одвод и пречистување на отпадни 

води, вкупните планирани расходи се менуваат од 625.000 денари на износ 

од 275.000 денари и . Програма ЈN – Капитални расходи за урбана опрема, 

вкупните планирани расходи се менуваат од 6.250.000 денари на износ од 

6.750.000 денари 

 Надлежност К – Култура,  Програма КА – Капитални расходи во 

културата, вкупните планирани расходи се менуваат од 2.685.000 денари на 

износ од 22.730.000 денари;  

 Надлежност Q – Заштита и  спасување, Програма Q0– Заштита и 

спасување, вкупните планирани расходи се менуваат од 75.000 денари на 

износ од 252.000 денари; Програма QА– Капитални расходи за заштита и 

спасување, вкупните планирани расходи се менуваат од 75.000 денари на 

износ од 0,00 денари; 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 50.106.000 

денари на износ од 59.926.000 денари и Програмата NА – Капитални 

расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат 

од 63.464.000 денари на износ од 115.022.000 денари;  

 Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски 

градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 18.847.000 денари на 

износ од 22.347.000 денари и, Програмата VА –  Капитални расходи за 

детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 38.272.000 

денари на износ од 38.199.000 денари. 

 

Во колоната блок дотации, измената и дополнувањето на Буџетот 

на Општина Аеродром за 2025 година, се однесува на: 

 Надлежност N – Образование, Програма N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 439.305.000 

денари на износ од 439.731.000 денари, вклучително пренесениот вишок на 

приходи од минатата година; 

 Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски 

градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 201.984.000 денари 

на износ од 202.395.000 денари, вклучително пренесениот вишок на 

приходи од минатата година. 



 

Во колоната донации, измената и дополнувањето на Буџетот на 

Општина Аеродром за 2025 година, се однесува на: 

• Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.911.000 денари 

на износ од 1.981.000 денари;  

 

Со горенаведените измени, консолидираниот Буџет на Општина 

Аеродром за 2025 година, кој ги вклучува основниот буџет, 

самофинансирачките активности, донациите, буџет на заеми и блок 

дотациите, во вкупен износ се менува од износ од 1.532.692.000 денари на 

износ од 1.659.463.000  денари. 

 

в.д.  Градоначалник 

на Општина Аеродром 

Дејан Митески 

 


